
 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

  
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

  ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 
Aizkrauklē 

2022.gada 10.martā Nr.5  

 

Sēde sasaukta plkst.10.00 Aizkraukles novada kultūras namā, Spīdolas iela 2, Aizkraukle, 

LV-5101 

Sēde uzsākta plkst. 10:01 

Sēdi atklāj plkst. 10:01 

Sēdes gaita noris dokumentu vadības sistēmā LIETVARIS ar elektronisko balsojumu par 

katru izskatāmo darba kārtības punktu un par balsošanai izvirzītajiem priekšlikumiem. 

Sēdes vadītājs:     Dainis Vingris 

 Sēdi protokolē:     domes, komiteju sekretāre Daiga Naroga 

Sēdē piedalās: 

            domes deputāti (13) Andris Zālītis, Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš 

Daģis, Uldis Dzērve, Guntis Libeks, Zane Romanova, Jurijs 

Maškovs, Dāvis Kalniņš,  Anita Ostrovska, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Einārs Zēbergs 

 

Sēdē nepiedalās (5):  Gatis Gūtmanis, Aigars Lukss, Uģis Rubenis, Aivars 

Miezītis, Leons Līdums 

Uzaicinātie un ziņotāji: Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks 

Kaspars Sniedzītis, 

  Aizkraukles novada pašvaldības  izpilddirektors 

Uldis  Riekstiņš, 

 Neretas apvienības pārvaldes vadītājs Juris  Gorbačovs,  

Finanšu un grāmatvedības nodaļas nodaļas vadītājs 

Ilze  Samsone,  

Attīstības nodaļas nodaļas vadītāja Ilona Kāgane, 

Juridiskās nodaļas nodaļas vadītāja Gita Židova ,  

Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes Izglītības pārvaldes 

vadītāja Sarmīte Kļaviņa, 

juriste Ligita Kronentāle. 

 

Sēdes norise tiek fiksēta audio ierakstā. 

D.VINGRIS iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

Aizkraukles novada dome, atklāti balsojot: ar 13 balsīm “Par”  (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis 

Bērziņš, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), “Pret”-

nav, “Atturas”- nav, Aizkraukles novada dome 

 NOLEMJ: apstiprināt 2022.gada 10.marta sēdes DARBA KĀRTĪBU:  

1. Par parakstu vākšanas vietas noteikšanu Aizkraukles novada administratīvajā teritorijā par 

apturētā likuma “Grozījumi Likumā par ostām” atcelšanu 

2. Par Aizkraukles novada attīstības programmas 2021. - 2028. gadam investīciju plāna 

aktualizāciju 



3. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 17.februāra lēmumā Nr. 62 

(protokols Nr. 4, 11.p.) "Par ēdināšanas pabalstu- pārtikas paku izsniegšanu Aizkraukles 

novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs attālināta mācību procesa laikā" 

 

1.§ 

Par parakstu vākšanas vietas noteikšanu Aizkraukles novada administratīvajā teritorijā par 

apturētā likuma “Grozījumi Likumā par ostām” atcelšanu 

 

Ziņo Gita Židova: Aizkraukles novada pašvaldībā ir saņemts Latvijas Republikas Centrālās 

vēlēšanu komisijas 2022.gada 22.februāra rīkojums Nr.6 (pašvaldībā 

reģistrēta 23.02.2022. ar Nr. 4.1/S/22/514) “Par parakstu vākšanas vietu 

un darba laika noteikšanu”, kurā uzdod republikas pilsētu un novadu 

domēm noteikt paraksta vākšanas vietas līdz 2022.gada 4.martam, lai 

nodrošinātu parakstu vākšanu tautas nobalsošanas ierosināšanai par 

apturētā likuma “Grozījumi Likumā par ostām” atcelšanu. Parakstu 

vākšana notiek no 2022.gada 10.marta līdz 2022.gada 8.aprīlim ieskaitot. 

Atbilstoši likuma “Par tautas nobalsošanu, likuma ierosināšanu un 

Eiropas pilsoņu ierosināšanu” 7.panta pirmajai daļai Centrālā vēlēšanu 

komisija nosaka trīsdesmit dienu termiņu, kad parakstu vākšanas lapas, 

kurās vēlētāji var parakstīties, ir pieejamas katras republikas pilsētas vai 

novada domes noteiktajās vietās, un šī likuma 7.panta ceturtā daļa nosaka, 

ka ne vēlāk kā trīs dienas pirms šā panta pirmajā daļā noteiktā parakstu 

vākšanas termiņa sākuma republikas pilsētu un novadu vēlēšanu 

komisijas nosaka savu darba laiku, kad vēlētāji attiecīgās domes 

noteiktajās vietās varēs parakstīties parakstu vākšanas lapās. Darba laiks 

nosakāms ne īsāks kā četras stundas dienā, turklāt arī sestdienās, 

svētdienās un svētku dienās. Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par tautas nobalsošanu, likumu 

ierosināšanu un Eiropas pilsoņu iniciatīvu" 7.panta pirmo daļu, 7.panta 

ceturto daļu, Latvijas Republikas Centrālās vēlēšanu komisijas 2022.gada 

22.februāra rīkojumu Nr.63, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

noteikt, ka no 2022.gada 10.marta līdz 2022.gada 8.aprīlim Aizkraukles 

novada administratīvajā teritorijā paraksta vākšanas vietas: Aizkraukles 

kultūras centrs, adrese: Spīdolas iela 2, Aizkraukle, Aizkraukle nov., LV-

5101; Pļaviņu kultūras centrs, adrese: Daugavas iela 49, Pļaviņas, 

Aizkraukles nov., LV-5120; Neretas apvienības pārvalde, adrese: Rīgas 

iela 1, Nereta, Aizkraukles nov., LV-5118. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 

Uldis Dzērve, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Jurijs 

Maškovs, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  Nav 

 

 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.116 "Par parakstu vākšanas vietas 

noteikšanu Aizkraukles novada administratīvajā teritorijā 



par apturētā likuma “Grozījumi Likumā par ostām” 

atcelšanu”  

 

 

2.§ 

Par Aizkraukles novada attīstības programmas 2021. - 2028. gadam investīciju plāna 

aktualizāciju 

 

Ziņo Ilona Kāgane: Aizkraukles novada dome 2021.gada 17.novembrī ar lēmumu Nr.472 

(protokols Nr.18, 29.p.) ir apstiprinājusi Aizkraukles novada attīstības 

programmu 2021. - 2028.gadam. Aizkraukles novada attīstības 

programmas 2021. - 2028.gadam Investīciju plāna un rīcību plāna 

aktualizēšanu veic Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu 

Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 73.punkta noteiktajā kārtībā – rīcības plānu un investīciju 

plānu aktualizē ne retāk kā reizi gadā, ievērojot pašvaldības budžetu 

kārtējam gadam, un aktualizēto rīcības plānu un investīciju plānu 

apstiprina ar domes lēmumu. Izskatījusi Aizkraukles novada attīstības 

programmas 2021.-2028.gadam aktualizētā investīciju plāna projektu un 

uzklausījusi Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Attīstības 

nodaļas ziņojumu par veiktajām izmaiņām, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu, Attīstības plānošanas 

sistēmas likuma 5.pantu un 6.pantu, Ministru kabineta 2014.gada 

14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” 73.punktu, Aizkraukles novada 

dome NOLEMJ: apstiprināt aktualizēto Aizkraukles novada attīstības 

programmas 2021. - 2028.gadam investīciju plānu saskaņā ar pielikumu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 

Uldis Dzērve, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Jurijs 

Maškovs, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.117 "Par Aizkraukles novada 

attīstības programmas 2021. - 2028. gadam investīciju plāna 

aktualizāciju”  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3.§ 

Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 17.februāra lēmumā Nr. 62 

(protokols Nr. 4, 11.p.) "Par ēdināšanas pabalstu- pārtikas paku izsniegšanu Aizkraukles 

novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs attālināta mācību procesa laikā" 

 

Ziņo Sarmīte Kļaviņa: Aizkraukles novada Izglītības pārvalde sniedz informāciju, ka pēc 

Aizkraukles novada domes 2022.gada 17.februāra lēmuma Nr.62 “Par 

ēdināšanas pabalstu – pārtikas paku izsniegšanu Aizkraukles novada 

pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs attālinātā mācību procesa laikā” 

pieņemšanas Aizkraukles novada Izglītības pārvaldē tika saņemti vairāki 

iebildumi un priekšlikumi no Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas, 

Aizkraukles novada vidusskolas, Pļaviņu vidusskolas, Neretas Jāņa 

Jaunsudrabiņa vidusskolas, Pērses sākumskolas, Ilmāra Gaiša Kokneses 

vidusskolas, Bebru pamatskolas direktoriem, kā arī no Aizkraukles 

novada vidusskolas * klases vecākiem. Lai izslēgtu situācijas, ka tiek 

radīti nevienlīdzīgi apstākļi ģimenēm un ņemot vērā izteiktos 

priekšlikumus, Aizkraukles novada Izglītības pārvalde lūdz grozīt 

Aizkraukles novada domes 2022.gada 17.februāra lēmumu Nr.62 “Par 

ēdināšanas pabalstu – pārtikas paku izsniegšanu Aizkraukles novada 

pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs attālinātā mācību procesa laikā”. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: zdarīt Aizkraukles 

novada domes 2022.gada 17.februāra lēmumā Nr.62 (protokols Nr.4., 

11.p.) “Par ēdināšanas pabalstu – pārtikas paku izsniegšanu Aizkraukles 

novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs attālinātā mācību 

procesa laikā” šādus grozījumus: izteikt Lēmuma 1.punktu šādā 

redakcijā: “1. Nodrošināt no pašvaldības budžeta finansējuma ēdināšanas 

pakalpojumu - pārtikas paku iegādi un izsniegšanu visiem 

izglītojamajiem, kuri mācās Aizkraukles novada vispārējās izglītības 

iestādēs, kurās attiecīgajās klašu grupās ir nodrošinātas brīvpusdienas, 

izņemot Kokneses pamatskolu - attīstības centru, kuras izglītojamiem 

pārtikas pakas nodrošina no valsts budžeta līdzekļiem.”; izteikt Lēmuma 

2.punktu šādā redakcijā: “2. Pārtikas pakas piešķirt izglītojamajiem, 

kuriem: 2.1. Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanas pasākumu dēļ 

noteikts attālināts mācību process; 2.2. Covid-19 inficēšanās rezultātā 

noteikta izolācija; 2.3. saskaņā ar Ministru kabineta 2021.gada 

28.septembra noteikumu Nr.662 “Epidemioloģiskās drošības pasākumi 

Covid 19 infekcijas izplatības ierobežošanai” 115. punktu ar direktora 

rīkojumu noteikta apmācība ģimenē.” 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Didzis Bērziņš, Mārtiņš Daģis, 

Uldis Dzērve, Dāvis Kalniņš, Guntis Libeks, Jurijs 

Maškovs, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.118 "Par Aizkraukles novada 

attīstības programmas 2021. - 2028. gadam investīciju plāna 

aktualizāciju”  
 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 10:14 

 

Sēdes vadītājs 

domes priekšsēdētājs   ………………………  L.Līdums  ………………….. 

Sēdes protokoliste   ………………………  D.Naroga  …………………. 

 
 


